
Zastupitelstvo obce schvaluje:

návrh nové veřejnoprávní smlouvy s městem Trutnov o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a 

        zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve znění pozdějších předpisů

finanční dar na nově zřizovaný babybox v Trutnově ve výši 5.000 Kč

dodavatele etapy č. 1 chodníku ve Chvalči dle proběhlého výběrového řízení – f. UMBRELLA s. r. o.

ukončení nájemního vztahu dohodou s nájemcem Konzumu Dita ke dni 30. 6. 2025

vizualizaci budoucího RD na p. p. č. 726/5 v k. ú. Petříkovice u Trutnova

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách. 

Příští zasedání ZO se bude konat dne 17. 6. 2025 od 17:00h.

KVĚTEN-ČERVEN 2025
INFORMAČNÍ A KULTURNĚ-SPOLEČENSKÉ OBECNÍ LISTY

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 13. května 2025.  Přítomno bylo 7 zastupitelů, 2 byli omluveni. 

OČKOVÁNÍ PSŮ 2025

Ve středu 11. 6. 2025 proběhne v naší obci veterinární očkování psů. 

Ve Chvalči bude očkování před obecním úřadem v čase 16:10 – 16:30, 

v Petříkovicích u garáží vedle bývalé hospody v čase 16:40 – 16:50.

Očkování vztekliny – 380 Kč, kombinovaná vakcína - 480 Kč, čip + čipování - 600 Kč.

Podle novely veterinárního zákona s účinností od jara roku 2020 pes, který nemá čip,

nemá platné očkování proti vzteklině. Štěňata musí být očipována před odchodem k

novému majiteli, nebo do 3 měsíců věku (podle toho, která varianta nastane dříve). 

SETKÁNÍ OBČANŮ U STUDÁNKY PETŘÍKOVICE 2025
Letošní setkání občanů u studánky v Petříkovicích se koná v sobotu 14. června od 15:00. K poslechu a tanci

bude opět hrát oblíbená country skupina PĚNA. Zdarma se budou opékat párky, pít točené pivo i nealko

nebo pramenitá voda ze studánky. Pro děti budou opět připraveny melouny na mlsání. Odvoz ke studánce

pro starší spoluobčany nebo ty hůře chodící zajistí opět technika. 

                                                                                                                                   Srdečně všechny zve            

                                                                                                                       Spolek přátel pod Jánským vrchem 



ZRUŠENÍ LETOŠNÍHO ROČNÍKU KARNEVALU V PETŘÍKOVICÍCH

S ohledem na zásadní neshody s nájemcem kiosku u petříkovického koupaliště, týkající se způsobu užívání

areálu a provozní budovy, se rozhodli pořadatelé (Spolek přátel pod Jánským vrchem) letošní karneval

zrušit bez náhrady. Omlouváme se všem, kteří se na karneval těšili a doufáme, že v budoucnu se karneval

opět bude konat k všeobecné spokojenosti.

                                                                                                          Spolek přátel pod Jánským vrchem

SEKÁNÍ O SVÁTCÍCH A NEDĚLÍCH
Jaro je již za námi, začaly práce na zahradách. Jako každý rok, žádáme i letos všechny o dodržování zvyku,

aby o státních svátcích a nedělích nebyly používány vysokootáčkové motorové stroje, motorové pily,

křovinořezy, cirkulárky, rozbrušovačky, sekačky a byl alespoň v tyto dny v obci klid. Děkujeme všem

slušným lidem, kteří jsou ohleduplní ke svému okolí. Jelikož je ovšem takových lidí v naší obci bohužel čím

dál méně, bude na podněty nespokojených občanů naší obce pravděpodobně při nejbližších volbách

zároveň vyhlášeno referendum, kde se budou moci občané s trvalým pobytem v obci rozhodnout, zda

chtějí, či nechtějí v obci ustanovit zákaz těchto činností v neděli a ve státních svátcích formou obecně

závazné vyhlášky a pod hrozbou finanční pokuty. 

OBECNÍ CHODNÍK VE CHVALČI
Obec Chvaleč se po opakovaném pokusu stala úspěšným žadatelem o dotaci na 1. etapu chodníku (od

křižovatky pod kostelem na Adršpach po domek paní Langhamrové) ve Chvalči u Státního fondu dopravní

infrastruktury. Ve výběrovém řízení zvítězila firma UMBRELLA s. r. o. z Trutnova. Započetí prací by mělo

proběhnout již zanedlouho v červenci, vynucená přeložka nekvalitně položeného hlavního řadu obecního

vodovodu pod trasou budoucího chodníku již proběhla v květnu. Chtěli bychom požádat veřejnost o

trpělivost a ohleduplnost při realizaci prací na chodníku, který by měl být hotov v podzimních měsících.

Obec tímto plní jedno z největších přání občanů Chvalče z dotazníkového šetření, které v minulosti

proběhlo. S jednotlivými majiteli domů, kteří mají v současné době svody dešťové vody nebo kanalizační

potrubí od septiků zaústěné, většinou nikým nechváleným a nepovoleným způsobem, do příkopu nebo

dožilé silniční dešťové kanalizace, budou zahájena jednání, aby tento stav byl z jejich strany urychleně

vyřešen ještě před realizací chodníku. Tam, kde jsou nyní krajnice a příkop, bude v budoucnu chodník ze

zámkové dlažby široký cca 1,5 metru. 

                                                                                                                       Starosta obce

SÁČKY NA PSÍ EXKREMENTY
Všichni, kdo platí poplatek za psa a mají řádně zaplaceno, si mohou na obecním úřadě u paní Dvořákové

vyzvednout sáčky na psí exkrementy. Poplatek za psy je v naší obci použit na případné zadržení a umístění

zatoulaných a opuštěných psů v útulku v Trutnově a úhradu s tím služeb spojených. Dále pak i na nákup

sáčků na psí exkrementy. Na psa je stanoven maximální měsíční limit sáčků.







PARKOVÁNÍ VOZIDEL NA PARKOVIŠTI PRO MŠ CHVALEČ
Parkoviště nad Mateřskou školou a farní stodolou ve Chvalči, které se nachází na obecním pozemku a

vybudovala ho před několika lety obec pro potřeby MŠ, slouží pro parkování vozidel rodičů, kteří vozí děti do

nebo ze školky a dále personálu, který ve školce pracuje. Občas poslouží ještě pro lidi, kteří jezdí na hřbitov, což

však nezabere moc času. Ovšem již nějakou dobu se bohužel stává, že na parkovišti pro školku stojí delší dobu

(dny i týdny) zaparkovaná auta, která výše popsané důvody pro parkování nesplňují a zabírají zde tolik potřebná

místa. Majitele těchto vozidel bychom chtěli požádat o ohleduplnost a o parkování svých vozidel na soukromých

pozemcích nebo jiných, k tomuto důvodu určených parkovištích. Děkujeme. 

                                                                                                                    Starosta obce a zaměstnanci MŠ Chvaleč



Dne 11.6.2025 ve středu bude ordinační doba v Radvanicích zkrácena do 15:00 hod. 

Ve dnech 12.6. čtvrtek a 13.6.2025 pátek nebudou v provozu naše ordinace.

Ve dnech 23.6. až 4.7.2025 bude změněna ordinační doba – bude zastupovat MUDr. Šturalová.

23.6.2025 Pondělí 13:00-15:00 (Radvanice)

24.6.2025 Úterý – neordinujeme

25.6.2025 Středa – neordinujeme

26.6.2025 Čtvrtek 13:00-15:00 (Radvanice)

27.6.2025 Pátek 13:00-15:00 (Teplice)

30.6.2025 Pondělí 13:00-15:00 (Radvanice)

1.7. 2025 Úterý – neordinujeme

2.7.2025 Středa – neordinujeme

3.7.2025 Čtvrtek 13:00-15:00 (Radvanice)

4.7.2025 Pátek 13:00-15:00 (Teplice)

Změna ordinační doby od 14.7.2025 do 25.7.2025

14.7.2025 Pondělí 8:00-11:30 (Radvanice)

15.7.2025 Úterý   8:00-11:30  (Chvaleč)    

16.7.2025 Středa 8:00-11:30  (Teplice)     13:00-17:00 (Radvanice)

17.7.2025 Čtvrtek 8:00-11:30  (Jívka)        

18.7.2025 Pátek   8:00-11:30  (Radvanice) 13:00-15:00 (Teplice)

 

21.7.2025 Pondělí 8:00-11:30 (Radvanice)

22.7.2025 Úterý    8:00-11:30 (Chvaleč)    

23.7.2025 Středa  8:00-11:30 (Teplice)     13:00-17:00 (Radvanice)

24.7.2025 Čtvrtek 8:00-11:30 (Jívka)        

25.7.2025 Pátek    8:00-11:30 (Radvanice) 13:00-15:00 (Teplice)

 

MUDR. ZÁVESKÝ
OMEZENÍ ORDINAČNÍ DOBY -  ČERVEN, ČERVENEC



Změna ordinační doby od 11.8.2025 do 29.8.2025

 

11.8.2025 Pondělí 13:00-15:00 (Radvanice) MUDr. M.Šturalová

12.8.2025 Úterý  - neordinujeme

13.8.2025 Středa - neordinujeme

14.8.2025 Čtvrtek 13:00-15:00 (Radvanice) MUDr. M.Šturalová

15.8.2025 Pátek 13:00-15:00 (Teplice)     MUDr. M.Šturalová

 

18.8.2025 Pondělí 13:00-15:00 (Radvanice) MUDr. M.Šturalová

19.8.2025 Úterý - neordinujeme

20.8.2025 Středa - neordinujeme

21.8.2025 Čtvrtek 13:00-15:00 (Radvanice) MUDr. M.Šturalová

22.8.2025 Pátek 13:00-15:00 (Teplice)     MUDr. M.Šturalová

 

25.8.2025 Pondělí 8:00-11:30  (Radvanice)

26.8.2025 Úterý  8:00-11:30  (Chvaleč)    

27.8.2025 Středa 8:00-11:30  (Teplice)     13:00-17:00 (Radvanice)

28.8.2025 Čtvrtek 8:00-11:30  (Jívka)        

29.8.2025 Pátek - 8:00-11:30 (Radvanice) 13:00-15:00 (Teplice)

V případě akutního problému navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici.

Omezení ordinační doby naleznete na www.venkovskylekar.cz.

                                                                                                                                        MUDr. Ladislav Záveský

 

MUDR. ZÁVESKÝ
OMEZENÍ ORDINAČNÍ DOBY -  SRPEN

JUBILEA

Všem jubilantům měsíce května a června srdečně gratulujeme  

a přejeme mnoho životní pohody, štěstí 

a především stálého zdraví!

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad. 

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXX. 

http://www.venkovskylekar.cz/

